ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
 ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

КСЫЛ-ЧИШМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
«22» май 2020 ç.  31№
Ксыл-Чишма  ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КЗЫЛ-ЧИШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» мая  2020 г. №31
  деревня Кзыл-Чишма

 Об обеспечении безопасности людей на водных

объектах Кзыл-Чишминского сельского поселения

в период купального сезона 2020 года

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики №139 от 26 мая 2006 года «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», во исполнение Указания Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 апреля 2020 года № 7 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики  в период  купального сезона 2020 года» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Кзыл-Чишминского сельского поселения в период купального сезона 2020 года администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период купального сезона 2020 года;

- провести внеочередные заседания комиссии по ЧС  и ОПБ сельского поселения по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона с приглашением руководителей учреждений;

- соответствующими нормативно-правовыми актами определить места для массового отдыха людей в период купального сезона;

- осуществлять взаимодействие со  спасательными станциями и постами ГУ «Чувашская  республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашской Республики по проведению аварийно – спасательных и других неотложных работ;

- определить и оборудовать места массового отдыха людей вблизи водоемов и обеспечить развертывание на них спасательных постов  и дежурство  волонтеров, специалистов по делам молодежи, членов добровольной народной дружины,   представителей общественности;

- определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками. В местах необорудованных для купания выставить аншлаги «Купание запрещено»;

- довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, через СМИ и печатной агитации, обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

- установить в местах массового отдыха населения вблизи водоемов стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны людей на воде в Чувашской Республике;

- организовать дежурство медицинского персонала в местах массового отдыха населения вблизи водоемов;

- провести обследование и техническое освидетельствование водоемов и  мест массового отдыха населения вблизи водоемов;

- организовать регулярные выступления в СМИ, на собраниях граждан по доведению Правил охраны жизни людей на воде;

- проводить разъяснительные профилактические мероприятия по снижению гибели людей на воде путем проведения сходов граждан и распространения памяток.

2. Утвердить   План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период купального сезона 2020 года по Кзыл-Чишминскому сельскому поселению, в приложении.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава   Кзыл-Чишминского  сельского поселения                                              Р.Х.Камалов
                                                                                                         Приложение

к постановлению администрации

 Кзыл-Чишминского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от «22» мая 2020 г. №31
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период купального сезона 2020 года

по Кзыл-Чишминскому сельскому поселению.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Принятие постановления администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Кзыл-Чишминского сельского поселения в период купального сезона 2020 года»
	май
	Администрация сельского поселения

	12.
	Рассмотрение вопроса «О состоянии организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Кзыл-Чишминского сельского поселения в период купального сезона 2020 года» на заседании комиссии по ЧС и ОПБ района.

	июнь
	Комиссия по ЧС и ОПБ

	3.
	Принятие нормативно-правовых актов «О подготовке к купальному сезону 2020 г.» и утверждение мест массового отдыха населения на воде.
	июнь
	Администрация сельского поселения

	4.
	На водоемах используемых для массового отдыха населения развернуть спасательные посты, оборудовать пляжи и места купания
	до 01.06.
	Администрация сельского поселения

	5.
	Оборудование средствами наглядной агитации по  правилам поведения и мерам безопасности на воде в местах массового отдыха населения у воды

	июнь
	Администрация сельского поселения

	6.
	Организация дежурства сотрудников милиции и волонтеров на водоемах в  дни массового отдыха  населения по обеспечению правопорядка
	05.06-01.09
	Администрация сельского поселения, ОВД по Батыревскому району*

	7.
	Организация дежурства медицинского персонала на водоемах в дни массового отдыха населения у воды
	05.06-01.09
	Администрация сельского поселения, Офис ВОП*

	8.
	В целях предупреждения населения о несчастных случаях на воде и проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах организовать выступления в средствах массовой информации, на сходах граждан, распространение памяток
	по сезонам
	Администрация сельского поселения

* Мероприятия указанные в Плане, реализуются по согласованию с исполнителями